
 

Decreto Dirigenziale n. 100 del 18/11/2010

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 2 Aggiornamento e formazione del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE - TRIENNIO 2010/2013

- CONFERMA ATTRIBUZIONI AGENZIA REGIONALE PER LA SANITA' (ARSAN), 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Novembre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, 
detta norme in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 
certificati ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione della 
Direttiva 2001/19/CE; 

PREMESSO, altresì : - che, in esecuzione di detto provvedimento, con Decreto Dirigenziale n. 30 del 18/2/2010, 
pubblicato sul B.U.R.C. n. 17 del 22/2/2010, è stato bandito il Concorso per l’ammissione al 
Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale – 2010/2013 -, prevedendo che il numero di 
medici da ammettere al corso, per la Regione Campania, fosse di 50 unità e che l’assegnazione 
dei posti avvenisse secondo la graduatoria determinata sulla base del punteggio conseguito dai 
candidati nella prova di selezione a cui sono stati ammessi quanti, in possesso dei requisiti 
previsti dal bando, avessero presentato la domanda di partecipazione entro  il termine utile; - che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 29/12/2000, n. 401, con decreto dirigenziale n. 46 del 
24/05/2010, pubblicato sul BURC n. 40 del 25/05/2010, è stato bandito l’avviso pubblico per 
l’ammissione in sovrannumero al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale – 
2010/2013-, prevedendo che il numero di medici da ammettere al corso, per la Regione 
Campania, fosse di 5 unità e che l’assegnazione dei posti avvenisse secondo la graduatoria 
determinata sulla base dei punteggi derivanti dai titoli prodotti dai candidati, secondo le modalità 
ed i termini fissati dal bando stesso; 

 
RILEVATO - a seguito di tutte le procedure previste dal citato bando di concorso, con decreto dirigenziale a 

firma dello scrivente n. 87 del 19/10/2010, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania n. 70 del 25/10/2010,  si è provveduto all’approvazione della graduatoria definitiva del 
Concorso per l’Ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 2010/2013, 
ammettendo alla frequenza dello stesso i candidati collocati nei primi n. 50 posti della graduatoria 
stessa; - a seguito di tutte le procedure previste dal citato avviso pubblico, con decreto dirigenziale a firma 
dello scrivente n. 76 del 23/09/2010, pubblicato sul BURC n. 64 del 27/09/2010, si è provveduto 
all’approvazione della graduatoria definitiva dell’Avviso Pubblico per la partecipazione in 
sovrannumero ai sensi della legge n. 401 del 29/12/2000 al Corso di Formazione Specifica in 
Medicina Generale 2010/2013; - si è stabilito che detto Corso di Formazione abbia inizio il 29/11/2010; 

 
RILEVATO , altresì,  - che già per i pregressi trienni l’ARSAN ha prestato la propria piena e fattiva collaborazione per 

l’espletamento delle attività amministrative e didattiche relative alla gestione del corso, 
interessandosi in modo particolare di: 

1. pagamento delle borse di studio ai medici partecipanti al Corso; 
2. attività formative di carattere seminariale; 
3. formazione  e aggiornamento dei medici di medicina generale inseriti nell’elenco dei tutor;  

 
VISTA, in particolare, - la nota prot. n. 4608/SP del 27/07/2004 diretta al Direttore Generale dell’ARSAN con la quale 

l’Assessore Regionale alla Sanità prendeva atto della “piena operatività e funzionalità della 
Segreteria Centrale dei Corsi già istituita con deliberazione di G.R. n. 3841/98 quale necessario 
supporto organizzativo alle specifiche attività di Formazione in Medicina Generale, con 
l’ascrizione dei corrispondenti oneri gestionali complessivi ai relativi finanziamenti regionali 
esistenti.”; 

 
RITENUTO  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Novembre 2010



 

 

 
 

- di dover confermare tali attribuzioni all’ARSAN anche per quanto attiene il Corso relativo al 
triennio 2010/2013, avente inizio in data 29/11/2010; 

 
VISTO: 

- la L.R. 4.7.1991 n. 11; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 

- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 

- il Decreto dirigenziale di delega a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale n. 
1 del 12/7/2005; 

   
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del competente Servizio e dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso, 
 

D E C R E T A  
 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 
 � di confermare anche per quanto attiene il Corso relativo al triennio 2010/2013, avente inizio in 

data 29/11/2010, la collaborazione prestata dall’ARSAN per l’espletamento delle attività 
amministrative e didattiche relative alla gestione del corso, prevedendo che debba interessarsi in 
modo particolare di: 

1. pagamento delle borse di studio ai n. 50 medici partecipanti al Corso ordinario; 
2. attività formative di carattere seminariale; 
3. formazione e aggiornamento dei medici di medicina generale inseriti nell’elenco dei tutor, 

secondo le modalità e la tempistica che saranno di volta in volta concordate con lo 
scrivente Settore;  

 � di trasmettere il presente provvedimento all’ARSAN;  
 � di trasmettere il presente provvedimento alle Aziende Sanitarie Locali della Campania sedi delle 

attività didattiche del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale; 
 � di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sanità e al BURC per la 

pubblicazione;  
 � di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01 - Attività di assistenza alle sedute di 

Giunta, Comitati dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici –Archiviazione 
decreti dirigenziali. 

 
 
 
- dott. Francesco P. Iannuzzi - 

 
  
  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Novembre 2010


	BURC n. 78 del  29 Novembre 2010

